
2 - 1 5  Saharské proměny /  Kombajn na 
stromy /  Nepravý Omar Chajjám /  
Podzemní kostel /  Myslí zvířata? /  
Autobus na kolejích /  Vesnice mla
dých starců /  Maminko, tohle je  trá 
va? /  Hmyzí invaze v USA /  Žába 
jedových šípů /  Rýžování o závod /  
Chlubí se cizím peřím /  Čtvrtstoletí 
tání /  Kolťák nízko u pasu /  Prozradí 
to  pach /  K ytky  ve stresu /  Koěek je 
až až /  Otravné nožky /  Vakcína 
proti cukrovce /  Příšery Joana Miróa/ 
Není pero jako pero

4 - 5  ÍRÁN NA ROZCESTÍ
Le Nouvel Observateur, Sunday Ti
mes Magazine, Zeit Magazin

1 2 - 1 3  OPERACE TREPANG 
M. Sturva, Nědělja 
Příběh takřka fantastický, k terý  se 
mohl s tá t skutečností

1 6 - 1 8  MLÁDÍ STAROBYLÉHO MÈSTA 
Soviet Life, Putěšestvije v SSSR 
Vilnjus -  včera, dnes a zítra

l t t - a i  UŽ SE К  VÁM NEVRÁTÍM, PŮJDU 
SI HRÁT
Alberto Salani, Epoca
Nejméně půl miliónu italských dětí 
je  oloupeno o svět dětského smíchu, 
her a snů...

2 3 - 2 3  BOTSWANA -  ZEMĚ NEZNÁMÁ 
Revieta Geogràfica Universal 
Jaká  je  Botswana, jedna z nejchud
ších nezávislých afrických republik

3 4 - 3 6  OVLÁDLI JSME ZEMI?
Massimo Cappon, Epoca
Dokáže člověk vyrovnat porušenou
přírodní rovnováhu na Zemi?

З Т - З »  ANDERSEN BY SE DIVIL
Andrew Boyd, The Economist 
Dánsko již dávno není tou pokojnou 
provinciální zemí se stády pasoucích 
se krav

3 0 - 3 5  U KOLÉBKY PRAVĚKÉHO UMĚNÍ 
Boyce Rensberger, New York Times 
Magazine
Byla snad cromagnonská kultura pří
mým předchůdcem pozdější kulturní 
exploze starých Sumerů a Egypťanů?

3 6 - 3 7  UKAŽ MI, JA K  PÍŠEŠ 
France Informations 
. . .a  řeknu ti, jaký  jsi. Je možno po
znat podle písma povahu člověka? 
J aké jsou vlastně možnosti grafologie ?

3 8 - 4 1  PRADÁVNÁ SIBIft
M. F . Kosarjov, Znanije-sila 
Jak  žili naši dávní předkové před t i 
síciletími a jaké měli úspěchy a ne
úspěchy?

4 3 -  4 3  PODZIMNÍ SONÁTA
Elle, Le Point, Der Spiegel 
Slavná herečka Ingrid Bergmanová 
vypráví o sobě a o práci s režisérem 
Ingmarem Bergmanem při natáčení 
jeho nového filmu

4 4 -  4 5  MALÉ KRESBY VELKÝCH SPISO
VATELŮ
Inostrannaja literatura, Nauka i žizň
Neznámé kresby známých spisovatelů

4 6 - 4 »  O ŽRALOČÍCH ČELISTECH 
Dr. Jochen Becher, Quick 
Je  dokázáno, že strach ze žraloků je 
daleko horší než žraloci sami

5 1 - 5 3  „ ...A Ž  BUDE ČISTÝ VZDUCH“
Z knihy Pierse Paula Reada The Train 
Robbers, doplněno podle dokumenta
ce ČTK
Nová fakta o velké vlakové loupeži, 
na níž se údajně podílel i bývalý 
důstojník SS O tto Skorzeny

5 4  TECHNIKA, NÁPADY, VYNÁLEZY

5 » - 6 3  VŮDCE STÁDA
Otia Ioseliani, Sovětskaja literatúra 
PADAL TEPLÝ DÉŠŤ 
Jurij Jakovlev, Pravda

6 4  HOBBY V HLEDÁČKU 
Hobby
Svět malých věcí na fotografii


